

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO**

CNPJ: 87.613.212/0001-22 Telefone: 553748-1200
AV. DO COMERCIO, 364
C.E.P.: 98390-000 - Erval Seco - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 10/01/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 1/6

**ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	25,000	UN	GRAMPO MOLA DIANTEIRO (VW)		31,9000	797,5000
2	15,000	UN	PINO CENTRO DIANTEIRO (VW)		25,7200	385,8000
3	15,000	UN	MOLA MESTRE DIANTEIRA (VW)		480,8300	7.212,4500
4	10,000	UN	MOLA SEGUNDA DIANTEIRA (VW)		462,0000	4.620,0000
5	10,000	UN	MOLA SEGUNDA REFORÇO DIANTEIRA (VW)		385,8300	3.858,3000
6	20,000	UN	MOLA TERCEIRA DIANTEIRA (VW)		375,5700	7.511,4000
7	24,000	UN	MOLA QUARTA DIANTEIRA (VW)		318,4000	7.641,6000
8	24,000	UN	MOLA QUINTA DIANTEIRA (VW)		212,1700	5.092,0800
9	24,000	UN	MOLA SEXTA DIANTEIRA (VW)		136,6300	3.279,1200
10	34,000	UN	MOLA MESTRE TRASEIRA (VW)		301,8300	10.262,2200
11	34,000	UN	MOLA SEGUNDA TRASEIRA (VW)		353,3300	12.013,2200
12	34,000	UN	MOLA SEGUNDA REFORÇO TRASEIRA (VW)		355,1000	12.073,4000
13	34,000	UN	MOLA TERCEIRA TRASEIRA (VW)		332,0000	11.288,0000
14	20,000	UN	MOLA QUARTA TRASEIRA (VW)		333,0300	6.660,6000
15	20,000	UN	MOLA QUINTA TRASEIRA (VW)		292,3300	5.846,6000
16	20,000	UN	MOLA SEXTA TRASEIRA (VW)		251,4300	5.028,6000
17	20,000	UN	MOLA SÉTIMA TRASEIRA (VW)		236,3000	4.726,0000
18	20,000	UN	MOLA OITAVATRASEIRA (VW)		306,5700	6.131,4000
19	20,000	UN	MOLA NONA TRASEIRA (VW)		253,3300	5.066,6000
20	20,000	UN	GRAMPO MOLA TRASEIRO (VW)		71,0000	1.420,0000
21	35,000	UN	PINO CENTRO TRASEIRO (VW)		26,1300	914,5500
22	24,000	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO (VW)		335,6000	8.054,4000
23	24,000	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO (VW)		335,6000	8.054,4000
24	10,000	JG	JG DE LONA DE FREIO TRASEIRA (VW)		305,4200	3.054,2000
25	500,000	UN	REBITES 10x14		0,2800	140,0000
26	25,000	UN	PINO MOLA TRASEIRA P/DIANTEIRO (VW)		37,5000	937,5000
27	50,000	UN	PINO MOLA DIANTEIRO P/ TRASEIRA (VW)		27,7300	1.386,5000
28	25,000	UN	PINO MOLA DIANTEIRO P/ DIANTEIRO (VW)		29,3300	733,2500
29	80,000	UN	BUCHA MOLA TRASEIRA P/DIANTEIRA (VW)		12,4200	993,6000
30	75,000	UN	BUCHA MOLA DIANTEIRA (VW)		14,1500	1.061,2500
31	20,000	UN	ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO (VW)		157,2700	3.145,4000
32	20,000	UN	ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO (VW)		202,3300	4.046,6000
33	20,000	UN	RETENTOR CUBO DIANTEIRO (VW)		41,8700	837,4000
34	20,000	UN	ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO (VW)		197,3700	3.947,4000
35	20,000	UN	ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO (VW)		314,5700	6.291,4000
36	20,000	UN	RETENTOR CUBO TRASEIRO (VW)		50,2700	1.005,4000
37	20,000	UN	REPARO EMBUCHAMENTO (VW)		416,7700	8.335,4000
38	30,000	UN	PINOS EMBUCHAMENTO (VW)		117,4300	3.522,9000
39	15,000	UN	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE MOTOR MAN (VW)		178,6700	2.680,0500
40	15,000	UN	FILTRO COMBUSTIVEL MOTOR MAN (VW)		137,1300	2.056,9500
41	15,000	UN	FILTRO COMB. SEDIM. MOTOR MAN (VW)		163,2700	2.449,0500
42	8,000	UN	FILTRO OLEO LUB. MOTOR M W M (VW)		27,5200	220,1600
43	14,000	UN	FILTRO OLEO HIDRAULICO (VW)		15,9300	223,0200

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO

CNPJ: 87.613.212/0001-22 Telefone: 553748-1200
AV. DO COMERCIO, 364
C.E.P.: 98390-000 - Erval Seco - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 10/01/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 2/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
44	8,000	UN	FILTRO COMBUSTIVEL MOTOR M W M (VW)	_____	99,0200	792,1600
45	8,000	UN	FILTRO COMB. SEDIM. MOTOR M W M (VW)	_____	58,2800	466,2400
46	40,000	UN	BUCHA ESTABILIZADOR (VW)	_____	26,1000	1.044,0000
47	25,000	UN	PORCA DUPLA 7/8 N F	_____	6,2700	156,7500
48	25,000	UN	PORCA DUPLA 3/4 NF	_____	4,1000	102,5000
49	15,000	UN	FILTRO AR PRIMÁRIO (VW)	_____	146,9700	2.204,5500
50	15,000	UN	FILTRO AR SECUNDARIO (VW)	_____	62,1200	931,8000
51	5,000	UN	CABO COMANDO CAMBIO (VW)	_____	992,6700	4.963,3500
52	45,000	UN	ROLAMENTO CARDA C/ABA (VW)	_____	158,8000	7.146,0000
53	20,000	UN	BRAÇADEIRA CRUZETA CARDA C/ABA (VW)	_____	35,2700	705,4000
54	50,000	UN	BORRACHA AMORTECEDOR DIANT/TRAS (VW)	_____	14,0000	700,0000
55	50,000	UN	PORCA RODA (VW)	_____	9,6000	480,0000
56	30,000	UN	PRISIONEIRO TRASEIRO	_____	18,2000	546,0000
57	30,000	UN	PRISIONEIRO DIANTEIRO	_____	19,8500	595,5000
58	40,000	UN	Bucha amortecedor VW	_____	13,4300	537,2000
59	10,000	UN	Coxim motor VW	_____	381,3300	3.813,3000
60	10,000	UN	coxim caixa VW	_____	381,3300	3.813,3000
61	6,000	UN	Flexível freio dianteiro VW	_____	174,9300	1.049,5800
62	6,000	UN	Flexível freio traseiro VW	_____	174,9300	1.049,5800
63	6,000	UN	Mangueira nylon p/ ar VW	_____	14,1700	85,0200
64	4,000	UN	Terminal de direção direita VW	_____	204,1300	816,5200
65	4,000	UN	Terminal de direção esquerda VW	_____	204,1300	816,5200
66	6,000	UN	Coxim radiador VW	_____	45,7700	274,6200
67	4,000	UN	MOLA MESTRE DIANTEIRA (VOLAREV8)	_____	311,9700	1.247,8800
68	4,000	UN	Mola Segunda Dianteira (volare V8)	_____	306,4500	1.225,8000
69	4,000	UN	MOLA 3° DIANTEIRA (VOLARE V8)	_____	299,6700	1.198,6800
70	4,000	UN	MOLA 4° DIANTEIRA (VOLAREV8)	_____	296,5300	1.186,1200
71	4,000	UN	MOLA MESTRE TRASEIRA (VOLARE V8)	_____	252,9300	1.011,7200
72	4,000	UN	Mola Segunda Traseira (volare V8)	_____	220,3300	881,3200
73	6,000	UN	MOLA 3° TRASEIRA (VOLARE V8)	_____	209,3300	1.255,9800
74	6,000	UN	MOLA 4° TRASEIRA (VOLARE V8)	_____	204,1700	1.225,0200
75	6,000	UN	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO DINAT. (VOLARE V8)	_____	51,1000	306,6000
76	6,000	UN	BUCHA ESTABILIZADOR DIANTEIRO TRAS. (VOLARE V8)	_____	65,6700	394,0200
77	10,000	UN	LONA DE FREIO DIANTEIRA (VOLARE V8)	_____	149,0800	1.490,8000
78	10,000	UN	LONA DE FREIO TRASEIRA (VOLARE V8)	_____	149,0800	1.490,8000
79	6,000	UN	CRUZETA CARDÃ (VOLARE V8)	_____	77,4700	464,8200
80	10,000	UN	PRISIONEIRO DE RODA (VOLARE V8)	_____	26,2300	262,3000
81	4,000	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO (VOLARE V8)	_____	130,3300	521,3200
82	4,000	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO (VOLARE V8)	_____	153,6000	614,4000
83	2,000	UN	FILTRO DE AR PRIMÁRIO (VOLARE V8)	_____	83,3700	166,7400
84	2,000	UN	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO (VOLARE V8)	_____	57,5800	115,1600
85	2,000	UN	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (VOLARE V8)	_____	165,2000	330,4000
86	2,000	UN	FILTRO COMB. SEDIMENTADOR (VOLARE V.8)	_____	55,6500	111,3000
87	2,000	UN	FILTRO COMBUSTIVEL (VOLARE 8)	_____	99,7200	199,4400
88	6,000	UN	BUCHA MOLA DIANT.TRAS. (VOLARE V.8)	_____	24,6700	148,0200
89	6,000	UN	BUCHA MOLA SILENCIOSA (VOLARE V8)	_____	45,0000	270,0000
90	5,000	UN	ROLAMENTO CARDAN (VOLARE V.8)	_____	166,3800	831,9000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO

CNPJ: 87.613.212/0001-22 Telefone: 553748-1200
AV. DO COMERCIO, 364
C.E.P.: 98390-000 - Erval Seco - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 10/01/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 3/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
91	12,000	UN	Grampo de mola dianteira V8	_____	12,2700	147,2400
92	8,000	UN	Pino centro dianteiro V8	_____	18,5000	148,0000
93	20,000	UN	Porca roda V8	_____	10,2300	204,6000
94	12,000	UN	Grampo de mola traseiro	_____	30,6200	367,4400
95	12,000	UN	Pino centro traseiro V8	_____	25,2200	302,6400
96	4,000	UN	Mola Parabolina primeira (IVECO)	_____	395,8300	1.583,3200
97	4,000	UN	MOLA PARABOLINA 2° (IVECO)	_____	392,4200	1.569,6800
98	16,000	UN	BUCHA SUSPENSÃO DIANTEIRO (IVECO)	_____	256,3300	4.101,2800
99	8,000	UN	CRUZETA CARDA (IVECO)	_____	72,4500	579,6000
100	2,000	UN	FILTRO COMB.SEDIMENTADOR IVECO	_____	80,6000	161,2000
101	2,000	UN	FILTRO COMBUSTÍVEL IVECO	_____	49,3000	98,6000
102	2,000	UN	FILTRO AR IVECO	_____	131,3300	262,6600
103	4,000	UN	PASTILHA FREIO DIANTEIRA IVECO	_____	377,2500	1.509,0000
104	3,000	UN	PASTILHA FREIO TRASEIRA IVECO	_____	294,4700	883,4100
105	6,000	UN	PIVO SUSP. DIANTEIRA (IVECO)	_____	192,0300	1.152,1800
106	4,000	UN	PIVO INFERIOR (IVECO)	_____	190,7700	763,0800
107	4,000	UN	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO IVECO	_____	319,3300	1.277,3200
108	2,000	UN	Kit embreagem iveco	_____	2.711,5200	5.423,0400
109	4,000	UN	Terminal barra estabilizador dianteiro	_____	171,6000	686,4000
110	4,000	KIT	KIT MOLA PASTILHA DIANTEIRO KOMBI	_____	69,5000	278,0000
111	2,000	UN	COXIM CAIXA KOMBI	_____	166,7000	333,4000
112	4,000	UN	MAÇANETA VIDRO ENCAIXE PRETO KOMBI	_____	12,3300	49,3200
113	2,000	UN	MAQ. VIDRO L/D (KOMBI)	_____	88,0200	176,0400
114	2,000	UN	MAQ VIDRO L/E (KOMBI)	_____	86,6800	173,3600
115	10,000	UN	BATENTE EIXO DIANT. (KOMBI)	_____	20,3700	203,7000
116	10,000	UN	BORRACHA AMORT. PNEU (KOMBI)	_____	7,1200	71,2000
117	4,000	UN	MOLA PERFIL (KOMBI)	_____	376,1700	1.504,6800
118	2,000	UN	REPARO BUCHA VERTICAL (KOMBI)	_____	109,3700	218,7400
119	2,000	UN	PINO MANGA EIXO INFERIOR (KOMBI)	_____	118,2300	236,4600
120	2,000	UN	PINO MANGA EIXO SUPERIOR (KOMBI)	_____	110,6700	221,3400
121	2,000	UN	EUMBUCH. DIREÇÃO HORIZONTAL (KOMBI)	_____	385,6700	771,3400
122	2,000	UN	COXIM BAT. SUPORTE MOTOR (KOMBI)	_____	13,8000	27,6000
123	4,000	UN	FILTRO AR (KOMBI)	_____	37,6000	150,4000
124	8,000	UN	KIT BORRACHA FACÇÃO (KOMBI)	_____	18,2200	145,7600
125	2,000	UN	FILTRO COMBUSTIVEL FLEX (KOMBI)	_____	15,6000	31,2000
126	3,000	UN	PINO CENTRAL C/REGULAGEM FLEX (KOMBI)	_____	152,5800	457,7400
127	6,000	UN	JUNTA DESLIZANTE (KOMBI)	_____	194,6700	1.168,0200
128	8,000	UN	COIFA CAMBIO E RODA (KOMBI)	_____	63,7700	510,1600
129	2,000	UN	AMORTECEDOR DIREÇÃO (KOMBI)	_____	99,1800	198,3600
130	4,000	UN	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE (KOMBI)	_____	24,8700	99,4800
131	4,000	UN	ROLAMENTO CUBO DIANT. INTERNO (KOMBI)	_____	56,1000	224,4000
132	4,000	UN	ROLAMENTO CUBO DIANT. EXTERNO (KOMBI)	_____	30,0000	120,0000
133	8,000	UN	RETENTOR CUBO DIANTEIRO (KOMBI)	_____	15,9000	127,2000
134	4,000	UN	DISCO FREIO DIANTEIRO SOLIDO (KOMBI)	_____	135,8300	543,3200
135	6,000	UN	RETENTOR CUBO TRASEIRO (KOMBI)	_____	27,1000	162,6000
136	8,000	UN	ROLAMENTO CUBO TRAS. INTERNO (KOMBI)	_____	48,2000	385,6000
137	4,000	UN	ROLAMENTO CUBO TRAS. EXTERNO (KOMBI)	_____	96,7800	387,1200
138	4,000	UN	ARROELA ESPAÇADORA CUBO (KOMBI)	_____	4,8500	19,4000
139	4,000	UN	ARROELA TRAVA CUBO (KOMBI)	_____	2,7000	10,8000

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO

CNPJ: 87.613.212/0001-22 Telefone: 553748-1200
AV. DO COMERCIO, 364
C.E.P.: 98390-000 - Erval Seco - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 10/01/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 4/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
140	4,000	UN	LONA FREIO TRASEIRO (KOMBI)	_____	56,8700	227,4800
141	4,000	UN	CILINDRO DE RODA TRASEIRO (KOMBI)	_____	60,3300	241,3200
142	4,000	UN	KIT BORRACHA ESTABILIZADOR L/D (KOMBI)	_____	22,1700	88,6800
143	4,000	UN	KIT BORRACHA ESTABILIZADOR L/E (KOMBI)	_____	22,1700	88,6800
144	2,000	UN	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO (KOMBI)	_____	133,4200	266,8400
145	12,000	UN	PASTILHA DE FREIO (KOMBI)	_____	37,9700	455,6400
146	2,000	UN	Cabo freio de mão kombi	_____	48,4300	96,8600
147	4,000	UN	Coifa roda e cambio kombi	_____	61,3700	245,4800
148	4,000	UN	Facão suspensão kombi	_____	192,0800	768,3200
149	5,000	UN	Reparo centralizador patin freio traseiro kombi	_____	9,2500	46,2500
150	2,000	UN	Batente porta dianteira direito	_____	14,9300	29,8600
151	2,000	UN	Batente porta dianteira esquerda	_____	14,9300	29,8600
152	2,000	UN	Rolamento corpo eixo dianteiro kombi	_____	67,9700	135,9400
153	2,000	UN	MOLA MESTRE DIANTEIRA (MB)	_____	302,3300	604,6600
154	2,000	UN	MOLA SECUNDÁRIA DIANTEIRA (MB)	_____	297,1700	594,3400
155	4,000	UN	mola terceira dianteria (MB)	_____	284,3300	1.137,3200
156	4,000	UN	mola quarta dianteira (MB)	_____	260,2700	1.041,0800
157	4,000	UN	MOLA MESTRE TRASEIRA (MB)	_____	441,6700	1.766,6800
158	4,000	UN	MOLA SECUNDÁRIA TRASEIRA (MB)	_____	438,3300	1.753,3200
159	6,000	UN	MOLA TRASEIRA 3ª	_____	369,7000	2.218,2000
160	6,000	UN	MOLA TRASEIRA 4ª.	_____	320,3300	1.921,9800
161	8,000	UN	BRAÇO ESTABILIZADOR DIANTEIRO (MB)	_____	137,6300	1.101,0400
162	8,000	UN	BUCHA BRAÇO ESTABELIZADOR DIANTEIRO (MB)	_____	27,6300	221,0400
163	10,000	UN	BUCHA ESTABELIZADOR DIANTEIRO (MB)	_____	26,8300	268,3000
164	6,000	UN	ROLAMENTO CARDAN	_____	208,8300	1.252,9800
165	4,000	UN	CRUZETA CARDÃ (MB)	_____	123,6700	494,6800
166	4,000	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO (MB)	_____	275,9300	1.103,7200
167	4,000	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO (MB)	_____	317,3000	1.269,2000
168	4,000	UN	FILTRO DE AR PRIMÁRIO (MB)	_____	91,2200	364,8800
169	4,000	UN	FILTRO DE ÓLEO LUBRIFICANTE (MB)	_____	36,4700	145,8800
170	4,000	UN	FILTRO COMBUSTIVEL SEDIMENTADOR (MB)	_____	60,6000	242,4000
171	4,000	UN	FILTRO COMBUSTIVEL (MB)	_____	60,6300	242,5200
172	5,000	UN	Barra estabilizador MB	_____	3.613,1700	18.065,8500
173	15,000	UN	Bucha estabilizadora dianteira E traseira MB	_____	46,6700	700,0500
174	15,000	UN	Bucha mola dianteira MB	_____	22,7500	341,2500
175	15,000	UN	Bucha mola traseira MB	_____	33,6700	505,0500
176	10,000	UN	Contra pino mola MB	_____	5,7300	57,3000
177	10,000	UN	Pino mola dianteiro MB	_____	31,8200	318,2000
178	10,000	UN	Pino mola traseiro MB	_____	46,7200	467,2000
179	36,000	UN	MOLA MESTRE DIANTEIRA (VOLARE V6)	_____	505,8500	18.210,6000
180	36,000	UN	MOLA SECUNDARIA DIANTEIRA (VOLARE V6)	_____	465,6800	16.764,4800
181	45,000	UN	MOLA MESTRE TRASEIRA (VOLARE V6)	_____	216,2700	9.732,1500
182	45,000	UN	Mola segunda Traseira (volare v6)	_____	196,6300	8.848,3500
183	45,000	UN	MOLA TERCEIRA TRASEIRA (VOLARE 6)	_____	122,3300	5.504,8500
184	45,000	UN	MOLA QUARTA TRASEIRA (VOLARE V.6)	_____	113,0000	5.085,0000
185	45,000	UN	MOLA QUINTA TRASEIRA (VOLARE V6)	_____	107,9300	4.856,8500
186	45,000	UN	MOLA SEXTA TRASEIRA (VOLARE6)	_____	216,2700	9.732,1500

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO

CNPJ: 87.613.212/0001-22 Telefone: 553748-1200
AV. DO COMERCIO, 364
C.E.P.: 98390-000 - Erval Seco - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 10/01/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 5/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
187	50,000	UN	PINO CENTRO TRASEIRO (VOLARE V6)		27,4500	1.372,5000
188	40,000	UN	PINO CENTRO DIANTEIRO (VOLARE V.6)		19,3300	773,2000
189	120,000	UN	GRAMPO MOLA TRASEIRO (VOLARE V6)		29,9700	3.596,4000
190	100,000	UN	GRAMPO DE MOLA DIANTEIRO (VOLARE V6)		13,1000	1.310,0000
191	24,000	UN	AMORTECEDOR DIANTEIRO (VOLARES V6)		156,8500	3.764,4000
192	24,000	UN	AMORTECEDOR TRASEIRO (VOLARES V6)		127,3200	3.055,6800
193	24,000	UN	ROLAMENTO INTERNO TRASEIRO (VOLARE V6)		161,4200	3.874,0800
194	24,000	UN	ROLAMENTO INTERNO DIANTEIRO (VOLARE V6)		84,3700	2.024,8800
195	24,000	UN	ROLAMENTO EXTERNO TRASEIRO (VOLARE V6)		163,7800	3.930,7200
196	24,000	UN	ROLAMENTO EXTERNO DIANTEIRO (VOLARE V6)		106,8300	2.563,9200
197	30,000	UN	RETENTOR TRASEIRO (VOLARE V.6)		27,0000	810,0000
198	30,000	UN	RETENTOR DIANTEIRO (VOLARE V.6)		16,2700	488,1000
199	100,000	UN	PRISIONEIRO DE RODA (VOLARE V6)		26,7000	2.670,0000
200	15,000	UN	CILINDRO RODA TRASEIRO L/E (VOLARE V.6)		172,9300	2.593,9500
201	15,000	UN	CILINDRO RODA TRASEIRO L/D (VOLARE V.6)		172,9300	2.593,9500
202	30,000	UN	LONA DE FREIO TRASEIRO (PAR) (VOLARE V6)		93,6500	2.809,5000
203	30,000	UN	KIT MOLA FREIO TRASEIRO (VOLARE V6)		33,9200	1.017,6000
204	30,000	UN	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO (VOLARE V.6)		88,1300	2.643,9000
205	20,000	UN	KIT PINO GUIA FREIO DIANTEIRO (VOLARE V6)		34,4000	688,0000
206	8,000	UN	DISCO DE FREIO DIANTEIRO (VOLARE V6)		249,9300	1.999,4400
207	8,000	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO L/D (VOLARE V.6)		76,6200	612,9600
208	8,000	UN	FLEXIVEL FREIO DIANTEIRO L/E (VOLARE V.6)		76,6200	612,9600
209	6,000	UN	CILINDRO MESTRE FREIO (VOLARE V6)		220,1000	1.320,6000
210	250,000	UN	BUCHA DE MOLA (VOLARE V6)		22,7500	5.687,5000
211	50,000	UN	BUCHA ESTABILIZADOR DIANT. (VOLARE V.6)		11,0700	553,5000
212	40,000	UN	BORRACHA AMORT. DIANTEIRO (VOLARE V.6)		28,5700	1.142,8000
213	40,000	UN	BORRACHA AMORT. TRASEIRO (VOLARE V.6)		17,4000	696,0000
214	4,000	UN	KIT EMBREAGEM (VOLARE V.6)		1.375,4300	5.501,7200
215	20,000	UN	COXIM CAIXA (VOLARE V.6)		121,0200	2.420,4000
216	16,000	UN	COXIM MOTOR (VOLARE V.6)		236,9500	3.791,2000
217	60,000	UN	CRUZETA CARDAN VOLARE V6		72,1500	4.329,0000
218	40,000	UN	ROLAMENTO CARDAN (VOLARE V6)		75,7300	3.029,2000
219	60,000	UN	Parafuso de Mola 16 x 130		9,9200	595,2000
220	100,000	UN	Parafuso de Mola 16 x 150		11,2500	1.125,0000
221	20,000	UN	Parafuso de Mola 16 x 170		14,2700	285,4000
222	12,000	UN	FILTRO DE AR PRIMÁRIO (VOLARE V6)		80,1700	962,0400
223	12,000	UN	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO (VOLARE V6)		57,5800	690,9600
224	12,000	UN	FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE (VOLARE V6)		78,2700	939,2400
225	12,000	UN	FILTRO DE COMBUSTÍVEL SEDIMENTADOR (VOLARE V6)		57,6000	691,2000
226	12,000	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL (VOLARE V.6)		90,8700	1.090,4400
227	150,000	UN	PORCA DULPA 9/16 NF		2,5800	387,0000
228	200,000	UN	PORCA MIL 16 mm AUTO TRAVANTE		1,8300	366,0000
229	3,000	UN	RESERVATÓRIO DE ÁGUA RADIADOR (VOLARE V.6)		187,0700	561,2100
230	500,000	UN	REBITE DE LONA FREIO 7X8		0,2000	100,0000
231	3,000	UN	BARRA DIREÇÃO 625mm (VOLARE V.6)		615,3300	1.845,9900
232	8,000	UN	PINO EMBUCHAMENTO DIREÇÃO (VOLARE V.6)		65,8300	526,6400
233	8,000	UN	REPARO EMBUCHAMENTO DIREÇÃO (VOLARE V.6)		161,5000	1.292,0000

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERVAL SECO**

CNPJ: 87.613.212/0001-22 Telefone: 553748-1200
AV. DO COMERCIO, 364
C.E.P.: 98390-000 - Erval Seco - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 1/2019 - PR

Processo Administrativo: 3/2019
Data do Processo Adm.: 10/01/2019
Processo de Licitação: 3/2019
Data do Processo: 10/01/2019

Folha: 6/6

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
234	6,000	UN	SUPOORTE MOLA TRAS./DIANT. (VOLARE V.6)	_____	466,8300	2.800,9800
235	6,000	UN	SUPOORTE MOLA TRAS./TRAS. (VOLARE V.6)	_____	550,0800	3.300,4800
236	8,000	UN	TERMINAL DIREÇÃO L/D (VOLARE V.6)	_____	129,1000	1.032,8000
237	8,000	UN	TERMINAL DIREÇÃO L/E (VOLARE V.6)	_____	128,0000	1.024,0000
238	8,000	UN	ARRANHÃ CARÇAÇA (VOLARE V.6)	_____	6,3500	50,8000
239	10,000	UN	REGULADOR DE FREIO TRAS L/D (VOLARE V.6)	_____	76,2000	762,0000
240	10,000	UN	REGULADOR DE FREIO TRAS L/E (VOLARE V.6)	_____	76,2000	762,0000
241	18,000	UN	PORCA CARÇAÇA (VOLARE V.6)	_____	30,5000	549,0000
242	250,000	UN	PORCA DUPLA 3/4 NF	_____	4,0000	1.000,0000
243	100,000	UN	PORCA DE RODA (VOLARE V.6)	_____	8,8800	888,0000
244	50,000	UN	GUIA DE GRAMPO TRASEIRO (VOLARE V.6)	_____	61,8300	3.091,5000
245	4,000	UN	CUBO DIANTEIRO	_____	1.053,3300	4.213,3200
246	4,000	UN	TAMBOR TRASEIRO	_____	723,0000	2.892,0000
247	3,000	UN	BARRA ESTABILIZADORA COMPLETA	_____	1.782,6700	5.348,0100
248	6,000	UN	CABO COMANDO CAMBIO (VOLARE V.6)	_____	730,5000	4.383,0000
249	4,000	UN	Rolamento eixo piloto V6	_____	312,6700	1.250,6800
250	4,000	UN	Rolamento embreagem V6	_____	334,5800	1.338,3200
251	12,000	UN	Coxim radiador V6	_____	37,9000	454,8000
252	4,000	UN	Tampa de oleo motor V6	_____	75,5000	302,0000
253	32,000	UN	Algema mola traseira V6	_____	295,9300	9.469,7600
254	4,000	UN	Retentor eixo piloto V6	_____	47,4700	189,8800
255	4,000	UN	Suporte amortecedor dianteiro V6	_____	603,4300	2.413,7200
256	4,000	UN	Barra direção V6	_____	902,6300	3.610,5200
257	4,000	UN	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO (MB)	_____	63,0200	252,0800
(Valores expressos em Reais R\$)					Total Máximo Geral:	522.044,3200